1952. Prius vocabatur *Societas Regulae Recommendatorum beatae Mariae Virginis*, deinde a *Confalone* seu *Gonfalone* nuncupata ob vexillum ejusdem beatae Virginis imagine decoratum. Haec est prima *veri nominis* Confraternitas in Urbe erecta. *Sanctus Bonaventura*, ait Bosius apud Ruggeri, *primus instituit Confraternitates...* Initium vero Romae factum in Sodalitate sive Archiconfraternitate Gonfalonis circiter annum prope millesimum ducentesimum septuagesimum. Hujus exemplo innumerae in orbe christiano formatae (sunt) Sodalitates. Eadem scribit Ciaconius, ut vidimus in Tractatu de Confraternitatibus in genere, eadem Odo-ricus Rainaldi, qui addit: Dicebatur Confraternitas *Commendatorum Virgini*, in cuius collegii insignibus Deiparae pallio suo sodales tegentis effigies expressa erat; ac Societas Gonfalonis nuncupata ob vexillum hujusmodi imagine insignitum, quod religioso agmini solempni pompa incedenti praeferri soleret. Atque hujusmodi exemplo condita alia pia Sodalitia, et a Summis Pontificibus accendenda pietatis ergo approbata et propagata fuerunt (Apud Ruggeri, pag. 26 in nota; vide etiam Bassi, Tract. de Sodalitiis, Romae 1725, pag. 3, n. 8).

1953. Initio duodecim tantummodo viris nobilibus praedicta Confraternitas componebatur, tot nempe, quot in visione ostensi fuerunt sancto Bonaventurae a beata Virgine Maria, a qua etiam mandatum acceperat scribendi leges et statuta. Ob altissimam aestimationem, quam apud omnes sibi conciliaverat S. Bonaventura, hujusmodi Societas statim approbata fuit a Vicario Summi Pontificis, et anno 1267 vel, ut aliis placet, 1265, Clemens IV Viterbiensis commorans per speciale Breve eamdem Confraternitatem sua auctoritate approbavit et confirmavit.

1954. Sodales Gonfalonis saccum album induunt, et in scapula dextera crucem bicolorem, albo et rubro colore in caeruleo campo distinctam, deferunt. Pro dictis confratribus Seraphicus Doctor, loco Horarum canonicarum, coronam etiam composuit, quae constat vigintiquinque *Pater*, *Ave* et *Gloria*, et in fine aliis septem *Pater*, *Ave* et *Requiem*, et ejus responsorio.

1955. Ad exemplum praedictae Confraternitatis aliae similes numero septem exortae sunt in ipsa Urbe Roma, quae postea unanimi consensu unitae sunt, unum corpus efficientes, sub titulo *Confraternitatis Confalonis*, in Archiconfraternitatem deinde erectae.

1956. Pluribus operibus piis istiusmodi Archiconfraternitas primitus incumbebat, ut ex. gr. recitationi coronae Bonaventurianae et deinceps etiam Officii parvi B. M. V, singulis diebus festis; pacem et concordiam inter cives procurabant; pauperibus eleemosynis succurrebant; puellas quolibet anno dotabant; hospitalibus adstantiam praebabant; accurato Missarum adimplemento intendebant etc. Initio tamen praecipuus laudatae Archiconfraternitatis scopus erat *vacare fidelium redemptioni e Saracenorum captivitate*.

1957. Archiconfraternitas Confalonis de religione et christiana charitate tam benemerita, multiplicibus privilegiis ac indulgentiis fuit a Summis Pontificibus ditata. A quibusdam vero Ordinibus regularibus, ut a Minoribus, a Praedicatoribus, ab Augustinianis, a Carmelitis et a Camaldulensibus ad participationem omnium bonorum spiritualium, quae in respectivis Ordinibus fiunt, fuit admissa (Vid. Ruggeri, pag. 43; libr. *De Chordigeris circa finem*).

1958. Praedicta Archiconfraternitas sedem habet in ecclesia S. Luciae a Confalone nuncupata, in *Via Monserrato* sita. Verum congregations ac officia celebrat in pulchro oratorio pariter a Confalone dicto, quod non multo distat ab ipsa S. Lucia ecclesia.

1959. Unio, quam supra innuimus, plurium Sodalitatum in unum corpus, secum tulit unionem singulorum patrimoniorum et possessionem ecclesiarum vel capellarum, in quibus respectivi confratres divina officia celebrare consueverant. Istiusmodi jura et proprietates insimul cumulatae ad maximum potentiae et splendoris gradum Archiconfraternitatem Gonfalonis extulerunt.

1960. Novem numerabantur ecclesiae vel capellae, quas laudata Archiconfraternitas possidebat, quarum aliquas adhuc proprias habet, et sunt sequentes: 1º *Ecclesia S. Alberti* prope Basilicam S. Mariae Majoris sita, modo destructa, in qua Sodalitas Recomendatorum a S. Bonaventura instituta initium sumpsit; 2º *Ecclesia quadraginta Martyrum* in Transtyberim; 3º *SS. Annuntiationis* extra portam Capenam; 4º *Ecclesia S. Mariae Magdalene*; 5º *SS. Apostolorum Petri et Pauli* (oratorium Gonfalonis);

6º *Capella Recommendatorum* in Basilica S. Mariae Majoris; 7º *Capella S. Helenae* in ecclesia de Aracoeli; 8º *Capella Pic-tatis* apud amphitheatrum Flavium, vulgo Colosseo; 9º *Ecclesia S. Luciae* a Confalone nuncupata; quibus jure additur alia capella in ecclesia S. Mariae de Monticelli (Vid. Ruggeri, pag. 79, et sqq.).

13. CONFRATERNITAS SS. ROSARII (1).

1961. Jus erigendi Confraternitates SS. Rosarii pertinet exclusive ad Ordinem Praedicatorum. Nam Summus Pontifex Benedictus XIV « voluit et expresse mandavit, quod non aliter Confraternitates seu Societates SS. Rosarii erigantur, nisi requisitis prius et obtentis, juxta formam a S. Pio V in Brevi diei 28 Junii 1569 incip. *Inter desiderabilia praescriptam, a Magistro Generali Ordinis Praedicatorum pro tempore existente litteris facultativis* ».

Quare, « si inscio P. Generali Ordinis Praedicatorum, per Ordinarium erigatur Confraternitas SS. Rosarii, confratres minime frnuntur indulgentiis » (Decr. 26 Aug. 1747. N. 165, et 11 Apr. 1864. N. 405).

1962. Jus hujusmodi erigendi Confraternitates SS. Rosarii est *ita exclusivum* favore laudali Ordinis, ut Confraternitates SS. Rosarii erectae ab Episcopis vigore Apostolicarum facultatum, quac ab ipsis impetrantur *in genere*, non gaudent indulgentiis, si erectae fuerint *inconsulto Magistro Generali Ordinis Praedicatorum*. In illa igitur *generali facultate* ab Episcopis obtenta erigendi Confraternitates, eisque communicandi indulgentias Archiconfraternitatum Urbis, tamquam si istis essent aggregatae, *minime comprehendenditur potestas erigendi etiam Confraternitates SS. Rosarii*; excepto casu quod in indulto fiat *expressa mentio derogationis privilegii Ordini praefato a S. Sede concessi* (Decr. cit. N. 405).

1963. Hoc tamen privilegio non obstante, P. Magister Generalis Ordinis Praedicatorum, prout etiam alii Superiores Generales

(1) Cf. *Acta Sanctae Sedis, nec non Magistrorum et Capitulorum Generantium* sacri Ordinis Praedicatorum pro Societate SS. Rosarii... Rmi P. Fr. Josephi Mariae Larroca ejusdem Ordinis Magistri Generals iussu edita. Lugduni, typis Xaverii Jevain ann. 1890. Plura ex hoc opere vol. I. ad verbum desumimus quoad Confraternitatem SS. Rosarii.

Ordinum regularium, non potest Confraternitates erigere, nisi accedat consensus Ordinarii loci, ubi eadem sunt instituendae.

1964. Si quis proinde cupiat ut in aliquo loco erigatur Confraternitas SS. Rosarii, ad Rmum P. Magistrum Generalem Ordinis Praedicatorum recurrere debet.

1965. Praedictus Magister Ordinis ex speciali concessione Benedicti XIII (Constit. *Pretiosus*, 26 Maji 1727) potest delegare et hodierna praxi delegat Piores provinciales quarundam provincialium in remotis regionibus, ut in Tunkino, Sinis, America etc. existentium, quibusdam tamen conditionibus servatis, nempe:

a) Ut in diplomatibus creationis, proprio Provincialium vel Vicariorum nomine datis et subscriptis, semper fiat mentio delegationis a Rmo Magistro Ordinis impertitiae.

b) Ut fideliter quotannis predicti Provinciales vel Vicarii cumdem Magistrum Ordinis certiorem reddant de Confraternitatis erectis, designando locum, cum titulo ecclesiae, et in qua dioecesi, et diem qua fuerit singula Confraternitas erecta.

c) Ut hac facultate delegata non utantur extra terminos Provinciae vel Vicariatus eis commissi.

1966. Confraternitates SS. Rosarii canonice erectae, *ipso facto creationis* participant gratias et privilegia a S. Sede eisdem concessa: aggregatio igitur locum non habet. Praedictae Confraternitates sunt omnes aequales juribus et gratiis, nec ulla ex eis dici potest respectu ad alias *Archiconfraternitas*, ne illa quidem Romae erecta in ecclesia S. Mariae supra Minervam Ordinis Praedicatorum, licet in nonnullis documentis, etiam a S. Sede editis, non minetur *Archiconfraternitas* (vid. n. 1704 sqq.).

1967. Sciendum est, Confraternitates SS. Rosarii a Rmo P. Magistro Generali Ordinis Praedicatorum erigi etiam posse in ecclesiis cuiuslibet ritus catholici, puta *graeci*, *armeni*, *praevio* tamen consensu Episcopi respectivi ritus orientalis (Decr. 21 Junii 1893, apud *Analecta Ecclesiast.* ann. II, pag. 122).

1968. *Sanatio partialis creationum*. Pius PP. IX, die 11 Aprilis 1864, motu proprio et de plenitudine potestatis sanavit et validas esse declaravit omnes Confraternitates SS. Rosarii usquecum erectas, *inconsulto Magistro Generali Ordinis Praedicatorum*, ab Episcopis virtute Apostolicarum facultatum, quae ab ipsis impetrantur in genere, erigendi nempe Sodalitates cuiuscumque tituli et invocationis (Decr. anth. N. 405).

1969. *Sanatio generalis in radice omnium Confraternitatum actu existentium in quocumque Orbis loco ante diem 28 Septembris 1893, et fortassis nullae ob qualemcumque defectum. En petitio et gratiae concessio (Analecta Ord. Praedicatorum, ann. I, pag. 353):*

Bine Pater. Fr. Vincentius Leo Sallua Archiepiscopus Calcedonensis, Ordinis Praedicatorum, ad sacri Pedis osculum provolutus, Sanctitati Vestrae exponit ut sequitur:

Plurimae sunt in Orbe toto SSmi Rosarii Confraternitates, de quibus vehemens enascitur dubium, utrum rite fuerint erectae (attentis formalitatibus canonicis quae erectionem praecedere et sequi debent). Unde, ad evitandum grave damnum quod imminet iis Christifidelibus, qui adscripti praedictis Confraternitatibus sic invalide erectis non amplius lucrarentur indulgentias a SS. Pontificibus elargitas, Orator S. V. deprecatur, ut dignetur *generalem concedere sanationem* in favorem omnium praedictarum Confraternitatum usque nunc erectarum. Et Deus etc.

Ex Audientia SSmi diei 28 Sept. 1893, SSmus D. N. Leo Papa XIII *petitam sanationem benigne concessit.*

Datum Romae ex Secretaria S. Congr. Indulg. Sacrisque Reliquiis praepositae, die 28 Sept. 1893.

Fr. IGNATIUS PERSICO, *Praefectus.*
A. Archiep. Nicopolitan., *Secretarius.*

1970. NOVISSIMA SANATIO GENERALIS IN RADICE. Rmus P. Procurator Generalis Ordinis Praedicatorum S. Congregationi Indulgentiarum inter alia sequens postulatum exhibit:

Ut omnes SSmi Rosarii Confraternitates, quae sive in propriis Ordinis sive in aliis Orbis ecclesiis erectae inveniuntur, irregularitate vel vitio nullitatis affectae ob quemcumque loci distantiae, litterarum testimonialium, diplomatum concessionis, sive alterius, cuiusque generis, defectum, in radice sanentur, et, quatenus opus sit, immediate Apostolica auctoritate de novo erigantur, firmis remanentibus privilegiis a Romanis Pontificibus Ordini Praedicatorum elargitis.

Et Emi Cardinales die 5 Martii 1896 rescripserunt: *Affirmative.* Quam resolutionem Summus Pontifex Leo XIII die 20 Maii ejusdem anni confirmavit.

1971. DIRECTOR CONFRATERNITATIS. Ex speciali privilegio Magister Generalis Ordinis Praedicatorum nominat ipse Directorem Confraternitatis SS. Rosarii, et in praxi Directoris officium concedit Rectori ecclesiae in qua erigitur Confraternitas. Et quia contingere facile potest ut Rector ecclesiae impediatur, quominus Directoris munia per se exercere possit, ideo ad majorem Directorum commoditatem Magister Generalis Ordinis in litteris patentibus erectionis Directorem Confraternitatis deputare solet *Rectorem ecclesiae ejusque vices gerentem*.

1972. Quis autem intelligi debeat per *vices gerentem*, Rmus P. Larroca explicavit in declaratione 1 Januarii 1890, dicens:

Ne autem super hoc vertatur dubium, declaramus quod vox *vices gerens* intelligi debet non solum de quolibet vicario a Rectore ecclesiae delegato, Rectore praesente vel absente, sed etiam de Sacerdote vel Sacerdotibus quibuslibet, qui auctoritate Ordinarii, Rectoris aegroti, mortui, amoti vel absentis officio funguntur in paroeciae seu ecclesiae administratione. Et hanc declarationem seu delegandi facultatem extendimus ad Directores omnium Confraternitatum, sive a Nobis, sive a Nostris praedecessoribus erectarum, etiamsi in diplomate erectionis non fuerit facta mentio *vices gerentis* (*Acta pro Societate SS. Rosarii*, vol. I, pag. VI, et vid. pag. 26).

1973. Non est necessarium ut Director sit sodalis Confraternitatis SS. Rosarii, sed sufficit ut a legitima auctoritate designetur. At, cum Director facultatem habeat alios et seipsum inscribendi in registro Confraternitatis, omnino decet dare suum nomen Confraternitati cuius est Director, nisi in alia SS. Rosarii Confraternitate jam fuerit inscriptum (Loc. cit. pag. 27).

1974. Director Confraternitatis *vi sui officii* non habet facultatem benedicendi rosaria, nisi in diplomate erectionis Directori pro tempore addita sit, *quod semper fit in praxi*, quando Confraternitas a Magistro Generali Ordinis Praedicatorum erigitur.

1975. Director Confraternitatis cum habeat facultatem inscribendi confratres ac benedicendi coronas, non *titulo personali*, sed *titulo officii*, non potest ea uti, nisi in loco, ubi existit Confraternitas, et solummodo pro tempore, quo munere Directoris fungitur. Si vero a Magistro Generali vel a Provincialibus Ordinis obtinuerit *facultatem personalem*, tunc ea uti potest ubique et in perpetuum.

1976. Facultas adscribendi fideles Societati SS. Rosarii datur non solum Directoribus Confraternitatum, sed etiam *aliis Sacerdotibus* sive saecularibus sive regularibus, hac tamen lege, *ut adscriptorum nomina mittantur ad aliquem Conventum Ordinis Praedicatorum, vel ad aliquam ecclesiam,* ubi canonice erecta reperitur Confraternitas, in registro Confraternitatis fideliter transcribenda.

1977. Ad solum Magistrum Generalem spectat deputare Sacerdotes ad recipiendos fideles in Confraternitatem SS. Rosarii. Quocirca Sacerdotes praedictam facultatem habere cupientes, eam petere debent ab eodem Magistro Generali Ordinis Praedicatorum, sive directe scribendo ad eum sive postulando a Patribus Provincialibus Ordinis *extra Italiam*, qui semper apud se retinent nonnullas pagellas seu rescripta, a Magistro Generali concessa, quibus hujusmodi facultas impertitur (Cf. loc. cit. pag. 31).

1978. Sacerdotes legitima facultate praediti adscribendi confratres et benedicendi coronas, ea uti possunt ubique, exceptis dumtaxat locis, *ubi sunt domus Ordinis Praedicatorum*, dummodo tamen talis exceptio inveniatur apposita in rescripto concessionis.

1979. In pagellis quae traduntur Sacerdotibus, conceditur facultas adscribendi fideles utriusque sexus ad Societatem SS. Rosarii, coronas seu rosaria, rosas ac candelas benedicendi, et indulgentiam plenariam, juxta formam a sa. me. Innocentio PP. XI praescriptam, confratribus in articulo mortis constitutis impertiendi (Vid. ipsam pagel. seu libellum).

1980. *Ut Christifidelis frat sodalis* Confraternitatis SS. Rosarii requiritur:

1º ut in Confraternitatem rite recipiatur a Sacerdote legitimam facultatem habente;

2º ut ejus nomen inscribatur in registro matriculario alicujus Confraternitatis canonice erectae.

1981. Deperdito vel destructo libro matriculario Confraternitatis, aut devastata ecclesia, semel ibidem inscripti non desinunt esse sodales, nec requiritur nova inscriptio, quamvis expediat novum registrum conficere.

1982. In locis, ubi Religiosi Ordinis Praedicatorum, potestate civili violenter expulsi, vel de alia causa extra suum Conventum habitare coguntur, jus praedicti Conventus quoad inscriptionem

confratrum et benedictionem coronarum integrum remanet, *donec in eadem civitate seu loco aliqui Fratres praedicti Ordinis sub obedientia sui Superioris regularis localis perdurent* (*Ibid. pag. 33*).

1983. Confraternitas SS. Rosarii a Fratribus Ordinis Praedicatorum in ipsorum ecclesia erecta subsistit et indulgentiis gaudet, etiamsi dicti Fratres discedant ab ipsa ecclesia, et ad hanc regendam subrogentur Presbyteri saeculares (*Decr. S. C. I. 26 Aug. 1747. N. 167*).

1984. In erectione Confraternitatis SS. Rosarii oportet *vel capellam vel saltem altare SS. Rosarii designare*, ut sic confratres lucrari possint multiplices indulgentias ipsis concessas *sub conditione ut ecclesiam Ordinis Praedicatorum vel capellam ubi ereta reperitur Fraternitas SS. Rosarii visitent*.

Quando ob capellae defectum designatur *altare*, tunc reputatur capella Rosarii tota illa pars ecclesiae, in qua altare SS. Rosarii conspicitur.

1985. Quando pro lucranda indulgentia praescribitur visitatio capellae vel altaris, non sufficit visitatio ecclesiae, sed visitans debet esse in tali ecclesiae loco, ut videre possit capellam vel altare.

1986. Praedicta capellae vel altaris designatio fieri debet ab eo, qui a Magistro Generali Ordinis Praedicatorum ad erectionem Confraternitatis fuit delegatus. Quod si in actu erectionis haec designatio omissa fuerit, eadem ab ipso Directore Confraternitatis fieri potest. Insuper post erectionis actum, Director auctoritate sua potest transferre Confraternitatem de una capella ad aliam, *intra tamen eamdem ecclesiam*, designando novum altare, cum Confraternitas SS. Rosarii a Magistro Generali non in tali capella, sed in tali ecclesia erigatur. Item ad eundem Directorem spectat designare altare sive capellam, quando de licentia S. Sedis vel Magistri Generalis Ordinis Praedicatorum Confraternitas translata fuerit in aliam ecclesiam (*Vid. loc. cit. pag. 115-116*).

1987. Ad lucrandas indulgentias Confraternitatis SS. Rosarii non est necessarium, ut in altari B. M. V. dicato extet *imago ejusdem quindecim mysteriis circumdata* (*Decr. 25 Sept. 1845. N. 331*).

Idem dicendum, etsi praefatae Confraternitatis institutio a Patribus Dominicanis concessa, inferat necessitatem praedictae imaginis (*Decr. 31 Jan. 1848. N. 349*).

Juxta tamen statutum pro Confraternitatibus universis SS. Rosarii a Magistro Generali, tamquam supremo earumdem Confraternitatum Moderatore ordinatum, extare deberet in capella cuiuslibet Confraternitatis imago repraesentans sanctum Dominicum, flexis genibus de manu Deiparae Virginis coronas precatorias accipientem. Verum, ut ex allatis Decretis patet, praedicta imago non est necessaria nec pro lucro indulgentiarum, nec pro validitate erectionis Confraternitatis (Cf. *Acta... pro Societ. SS. Rosarii*, pag. 121).

1988. Omnes Moniales intra monasterii clausuram degentes, et Confraternitati SS. Rosarii adscriptae, loco ecclesiae vel capellae Confraternitatis, ecclesiam seu capellam proprii monasterii, pro indulgentiis sive partialibus sive plenariis consequendis, visitare licite ac valide possunt, dummodo cetera pietatis opera injuncta rite praestiterint (Pius IX, *Expositum Nobis*, 11 Aug. 1871; loc. cit. pag. 81).

Eodem privilegio gaudent, visitando propriam capellam sive oratorium, omnes confratres et consorores in Collegiis, Conservatoriis, Seminariis conviventes, nec non etiam illi qui ad aliquam catholicam Societatem pertinent (Ex vivae vocis oraculo Pii IX 8 Febr. 1874; loc. cit.).

1989. **PROCESSIONES CONFRATERNITATUM.** Confraternitates SS. Rosarii ex antiqua consuetudine a Summis Pontificibus saepius laudata, jus habent ducendi *prima Dominica* cuiuslibet mensis, et *principis B. Mariae Virginis festis* processionem (*Acta... pro Societate SS. Rosarii* pag. 64).

1990. Sodales interessentes praedictis processionibus, si Sacramentis refecti fuerint, et oraverint pro pace inter principes christianos, pro haereseon eradicatione, proque exaltatione sanctae Matris Ecclesiae, *plenariam consequuntur indulgentiam* (In Summario Indulg. apud *Rescr. auth.* pag. 419).

1991. Quapropter Confraternitates SS. Rosarii *intra ecclesias*, in quibus sunt erectae, libere possunt processiones ducere diebus praedictis, secundum sua statuta laudabilia et consuetudines. Ad ducendas vero processiones *extra praefatas ecclesias*, vel in ipsis ecclesiis, sed diebus in quibus fieri non est solituin, requiritur assensus Episcopi, juxta ius commune pro Confraternitatibus (S. C. Rit. 4 Mart. 1606, et 14 Jan. 1617; *Acta* cit. *ibid.*).

Processiones Confraternitatuin non possunt duci, nisi intra claustra ecclesiae. In ecclesiis, quibus desunt claustra, duci debent

intra ambitum, hoc est prope muros ecclesiae, sive exeundo a janua ecclesiae et intrando per aliam, sive per eamdem et semper prope muros ecclesiae (*Acta citata ibid.*).

1992. Processiones SS. Rosarii primae Dominicae cujuslibet mensis non possunt ab Episcopo transferri ad aliam Dominicam sine speciali S. Sedis dispensatione (S. C. Indulg. 26 Aug. 1747, apud *Rescr. auth.* N. 151; et 16 Mart. 1842, apud *Acta... pro Societ. SS. Rosarii*, vol. II, pag. 872).

1993. In die solemnitatis SS. Rosarii, priua Dominica Octobris, cum omni pompa ab omnibus Confraternitatibus extra earum ecclesias et per vicos publicos, quantum fieri potest, processiones conduci debent (Leo XIII, *Superiore anno*, 30 Aug. 1884).

1994. Moniales intra clausuram viventes ducere possunt processionem SS. Rosarii per claustra pro personis intra monasterii septa degentibus (Decr. S. C. Episc. et Reg. 26 Aug. 1616), eoque modo indulgentias processionibus SS. Rosarii adnexas lucrari, ad mentem concessionis Pii IX pro Monialibus, Brevi *Expositum Nobis* 11 Aug. 1871 (Vid. loc. cit. pag. 66; vol. II, pag. 632).

1995. CORONA. Omnes confratres et consorores recitare debent Rosarium *cum corona benedicta* a Religioso Ordinis Praedicatorum, vel ab alio Sacerdote legitima facultate praedito. Ita ex perantiqua et generali consuetudine Confraternitatum SS. Rosarii hodie vim legis habente (Decr. 29 Febr. 1864. N. 401; *Acta cit.* vol. I, pag. 38).

1996. Quainvis consuetudo recitandi Rosarium *cum corona benedicta* hodie sit in tota Ecclesia recepta, et auctoritate S. Sedis confirmata, ac proinde inter generalia Societatis Rosarianae statuta habeatur, super quibus dispensare ad neminem nisi ad S. Sedem pertineat, attamen *hujusmodi benedictio non requiritur ad lucrandas indulgentias annexas recitationi SS. Rosarii sive pro confratribus, sive pro Christisidelibus Sodalitati non adscriptis* (exceptis dumtaxat indulgentiis concessis a Benedicto PP. XIII, pro quarum lucro praedictus Pontifex posuit hanc conditionem *coronae benedictae de more a Religioso Ordinis Praedicatorum*). — Unde si quis recitat Rosarium *cum corona praedicta benedictione non dilata, vel etiam absque ulla corona, lucratur tamen indulgentias* (exceptis indulgentiis Benedicti PP. XIII), dummodo aliae conditiones a Summis Pontificibus indicatae serventur (*Acta... pro Societate SS. Rosarii*, vol. I, pag. 38, n. 77).

1997. Sunt quidem Auctores, qui hac de re aliter sentiunt: affirmantes scilicet necessitatem benedictionis coronae Rosarianae ut quis lucrari possit indulgentias non solum a Benedicto XIII concessas, sed etiam illas quae ab aliis Summis Pontificibus recitationi Rosarii fuerunt adnexae. At hodie, post declarationem S. Congregationis Indulgentiarum diei 7 Augusti 1889, omne dubium sublatum est, quod quidem valde incongruenter Scriptores nimis nutantes perpetuarent. Postulatum fuit:

An ad lucrandas indulgentias Rosarii B. Mariae Virginis sive coronae Franciscanae, vel parvae coronae Immaculatae Conceptionis B. Mariae Virginis (vulgo Coroncina della Immacolata), vel S. Birgittae etc. necessarium sit habere Rosarium materiale ad hoc benedictum, vel simplex recitatio sufficiat?

Auctores hac super re non eamdem tenent sententiam; quapropter Orator (Rmus P. Bernardinus a Portu Rumatino Minister Generalis Ordinis Minorum) *Sanctitatis Tuae judicium exquirit, ut dubium tollatur.*

S. Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita, relato dubio respondit:

Standum terminis concessionum indulgentiarum adnexarum singulis precatoriis coronis, de quibus in proposito dubio (Nouv. Rev. Théol. tom. XXVI, pag. 261).

Ex hoc responso collige: Si in Brevi Apostolico praescribitur usus coronae benedictae, haec necessario in recitatione precum adhibenda est pro lucro indulgentiarum; si vero usus coronae materialis benedictae non praescribitur, nulla est necessitas eam adhibendi ad lucrandas indulgentias.

1998. Age nunc, loquendo speciatim de indulgentiis concessis *cunctis fidelibus* Rosarium recitantibus, Benedictus XIII, Constit. *Sanctissimus*, die 13 Aprilis 1726, elargitus est indulgentias pro recitatione Rosarii sub conditione, quod *coronae a Patribus Ordinis Praedicatorum fuerint de more benedictae*. Pius vero IX in Rescripto seu Decreto *Urbis et Orbis* de die 12 Maji 1851, prefatam conditionem pro lucro indulgentiarum a se concessarum minime imposuit, imo nullum verbum habet de usu coronae materialis benedictae (*Rescr. auth. N. 373*).

Hinc est quod in Decreto 22 Januarii 1858 (*Decr. auth. N. 384*) preces Oratoris ad hoc limitabantur quatenus Summus Pontifex concedere dignaretur «ut omnes utriusque sexus Christifideles

Rosarium, vel tertiam saltem ejusdem partem in communi recitantes, lucentur *indulgentias a fel. rec. Benedicto PP. XIII concessas*, licet manu non teneant rosarium benedictum etc. ». Et Pius IX Oratoris precibus benigne annuit, addita tamen expressa conditione, quod fideles omnes, ceteris curis semotis (*quae internam attentionem impediunt ad devotam Rosarii recitationem*), se componant pro oratione facienda una cum persona, quae tenet coronam, ut Rosarii indulgentias lucrari queant. Ubi, ut vides, dispensatio ab usu coronae materialis petebatur *dumtaxat pro acquisitione indulgentiarum a Benedicto XIII concessarum*, minime vero pro lucro aliarum ab ipso Summo Pontifice Pio IX anno 1851 concessarum, et hoc ob allatam rationem, quia scilicet hic Pontifex usum coronae materialis non praescripsit.

1999. His tamen non obstantibus, iterum dicimus, coronam S. Dominici sive quinque, sive decem aut quindecim decadibus constet, benedici semper debere, tum quia usus eas benedicendi est ab Ecclesia approbatus, et quidem cum propria benedictionis formula, tum ne fideles priventur eximiis indulgentiis a laudato Pontifice Benedicto XIII concessis.

2000. Indulgentiae concessae a Benedicto XIII, Brevi *Sanctissimus*, die 13 Aprilis 1726, omnibus Christifidelibus pro recitatione coronae Rosarianae, indicantur apud *Rescripta authentica*, Summ. § VII, n. 4, pag. 423, sequentibus verbis:

« *Omnes Christifideles vel integre vel tertiam Rosarii partem recitantes, pro quolibet Pater et quolibet Ave centum dies indulgentiae consequentur. Quod si per annum singulis diebus saltem tertiam partem recitabunt, Confessione ac Communione praemissa in die ad libitum eligenda, plenariam consequentur indulgentiam, dummodo tamen Rosaria a Patribus Ordinis Praedicatorum fuerint benedicta.* Quae sunt indulgentiae ipsae jam coronis S. Birgittae concessae, sicut in Summario earumdem, 4 Decembris 1714 in Bullario Clementis XI ».

2001. Qui a Rmo P. Magistro Generali Ordinis Praedicatorum recepit facultatem benedicendi coronas SS. Rosarii, ea uti potest, et privati, et publice in ecclesiis, etiamsi coronae deponerentur simul super aliquo altari, vel si benedictio ex pulpite donaretur, qualibet persona tenente in manu suam coronam (*Acta... pro Societate SS. Rosarii*, vol. I, pag. 42, n. 94).

2002. ROSAE. Apud Confraternitates SS. Rosarii usus viget

benedicendi *rosas*, praecipue in die festo solemini SS. Rosarii, prima Dominica Octobris. Ilujusmodi rosae debent esse *naturales*, non vero *artificiales*. Hae possunt vel conservari *in domo ut fugent daemonia et maleficia*, vel *per modum medicinae sumi in aqua*, tam ab homine quam a pecore, vel foliis *plagis exteriores applicari ad obtainendam sanitatem* virtute fidei et protectione Reginae SS. Rosarii, ut patet ex ipsa formula benedictionis pro his rosis a S. Sede approbata (Loc. cit. pag. 45, n. 109).

2003. CANDELAE. Similiter Confraternitates in usu habent benedicere candelas, quae postea in *manu tenentur a confratribus accensae tempore processionum SS. Rosarii* diebus Dominicis et festis beatae Mariae et aliis circumstantiis, juxta consuetudines locales approbatas. *Confratres vero has candelas benedictas tenentes in agone acquirunt* in articulo mortis, contriti et confessi, vel cum proposito etc. indulgentiam plenariam, dummodo ante horam obitus Rosarium semel saltem recitaverint (Summar. Indulg. Rescr. auth. pag. 426, XI, 3). — In multis locis, *ingruentibus partus doloribus*, pro muliere ejusque prole, coram SS. Sacramento vel coram altari SS. Rosarii, *istae candelae accenduntur*. Et pariter sit aliis quibuscumque de causis ad obtainendam gratiam specialem (Ibid. n. 110).

Soli Sacerdotes, habentes a Magistro Generali Ordinis Praedicatorum facultatem benedicendi coronas, etiam possunt benedicere rosas et candelas.

2004. DUBIA QUOD EXPOSITIONEM IMAGINIS B. M. V. QUAE COLITUR IN VALLE POMPEIORUM. Rmus P. Marcolinus Cicognani, Procurator Generalis Ordinis Praedicatorum, exposuit quod plurimi Fratres sui Ordinis ad devotionem proinveniendam erga beatissimam Deiparam a Rosario per imaginem quae colitur in Valle Pompeiorum, hanc iconem exponere coeperunt in ecclesiis ipsius Ordinis. Cupiens Orator eorumdem sovere pietatem, verum juxta leges a S. Rituum Congregatione sanctitas, insequentia dubia pro opportuna solutione eidem S. Congregationi subjicit:

I. An liceat in ecclesiis, in quibus canonice sunt erectae SS. Rosarii Confraternitates, antiquae imagini B. M. de Rosario substituere imaginem Pompeianam?

Et quatenus *Negative*,

II. An liceat imagini B. M. V. de Rosario in eodem altari imaginem parvam Pompeianam supponere, uti vulgo dicitur *sotto quadro*?

Et quatenus Negative,

III. An liceat in praefatis ecclesiis dedicare dictae imagini B. M. V. Pompeianae alind altare ?

Et quatenus Negative,

IV. An liceat saltem in aliquo loco earumdem ecclesiarum imaginem B. M. V. Pompejanam publicae venerationi exponere ?

Et quatenus Affirmative,

V. An eam visitando easdem indulgentias altari SS. Rosarii concessas Christifideles et confratres lucrari valeant ?

Et Sacra eadem Congregatio propositis dubiis rescribere rata est:

Negative in omnibus (Dic 24 Februarii 1890, *Acta S. Sedis*, vol. XXII, pag. 501).

2005. ih epistola, quam eadem S. R. Congregatio sub die 20 Maii 1890 ad Episcopos Italiae direxit, redditur ratio enuntiati Decreti. Dicitur enim : Norma liturgica est, semper ab hac S. Rituum Congregatione inculcata, non posse in eadem ecclesia, et multo magis in eodem altari, publicae venerationi exponi duas tabulas vel statuas eumdem Sanctum referentes, et, ubi agatur de sanctissima Virgine, Matrem Dei sub eodem titulo repraesentantes. Hoc principium, quod exceptionem non patitur, prae oculis habuit S. Congregatio dum Decreto 24 Februarii currentis anni quibusdam dubiis respondit a Procuratore Generali Ordinis Praedicatorum propositis, circa usum exponendi in aliquibus ecclesiis, in quibus jam colebatur effigies SS. Virginis de Rosario, alteram ejusdem tituli, quae in ecclesia recens extracta in Valle Pompeiorum specialem cultum obtinet...

Deinde S. Congregatio docet, extra omne dubium esse illa effigie repraesentari Matrem Dei sub titulo semper SS. Rosarii, etiam in accessoriis, si leves quaedam excipientur varietates. Nequit igitur exponi in ecclesiis publicisque oratoriis, in quibus altera sacra imago ejusdem tituli fidelium veneratione et cultu gaudet.

Quare, etsi post publicationem dicti Decreti pleraque postulata ad S. Patrem pervenerint, ut sineret in aliqua ecclesia, simul cum antiqua effigie Virginis sanctissimae de Rosario, alteram retineri, cui denominatio a Pompeis adjungitur, non potuit tamen enuntiato derogari principio, quo informantur responsa super tali argumento a S. Congregatione edita (*Acta S. Sedis* loc. cit. pag. 739; *Acta Ord. Min. ann. IX*, pag. 99).

2006. Pro confratribus et consororibus praecipua praxis est *recitatio in qualibet hebdomada integri Rosarii*, quindecim nempe decadum, interiūm recolendo mysteria vitae et passionis D. N. Jesu Christi. Sed notandum, hujusmodi recitatione in *integri Rosarii* in singulis hebdomadis, requiri tantum ad lucrandas indulgentias *recitationi ipsius Rosarii* adnexas, non vero ad assequendas illas, quae pro aliis operibus sunt concessae, ex. gr. pro Communione in ecclesia Confraternitatis in prima Dominica cujuslibet mensis, pro comitatu processionis, pro visitatione capellae seu altaris B. M. V. in certis diebus, et pro ceteris similibus piis operibus. Omissione proinde recitationis *integri Rosarii* in qualibet hebdomada, non impedit quominus sodalis acquirere possit illas indulgentias, quae aliis piis operibus sunt adnexae (Decr. 25 Febr. 1877. N. 431 ad 3^m).

2007. Pro acquisitione indulgentiarum, quae *favore confratrum* sunt adnexae recitationi *integri Rosarii* infra hebdomadam, sufficit ut intra id tempus, nempe infra hebdomadam, quindecim denaria recitentur, *licet in plures quam tres partes dividantur* (Decr. 22 Jan. 1858. N. 385).

Extra hunc casum *in gratiam confratrum*, nec pro habito nec pro commodo dividi potest Rosarium B. M. V., ac ideo non acquiruntur indulgentiae generales adnexae recitationi quotidianaे unius coronae, *si quinque denaria non recitentur uno tractu* (id est sine notabili et morali interruptione), *sed diversis temporibus*, quamvis intra diei spatium (Decr. eod.).

2008. Quia praedicti confratres acquirere possunt plures indulgentias *in festis mysteriorum SS. Rosarii*, utile est hujusmodi festa, quot et quaenam sint, cognoscere. Ex declaracione igitur S. Congregationis sequentia tantum habenda sunt ut festa mysteriorum SS. Rosarii, nempe: *Annuntiatio B. M. V.* (1^m mysterium), *Visitatio* (2^m), *Nativitas D. N. J. C.* (3^m), *Purificatio B. M. V.* (4^m), *Resurrectio Domini* (11^m), *eiusdem Ascensio* (12^m), *Pentecostes* (13^m), *Assumptio B. M. V.* (14^m), *festum Omnium Sanctorum* (15^m), *festum B. M. V. feria sexta post Dominicam Passionis* (10^m) (Decr. 25 Febr. 1877. N. 431 ad 8^m).

2009. Indulgentia *septem annorum et septem quadragenarum* singulis vicibus lucrandam ab iis, qui intersunt processionibus SS. Rosarii, quae sunt in prima cujusque mensis Dominicæ, concessa fuit in favorem *omnium fidelium*, qui intersunt dictis

processionibus, non vero solummodo pro confratribus SS. Rosarii (Deer. 14 Apr. 1856. N. 377 ad 1^m)

2010. Confratres SS. Rosarii, si Nomen Jesu in fine uniuscun-
jusque Ave Maria pronuntiabunt, *quinq̄ annos et quinq̄ quadra-
genas consequentur* (Summ. SS. Rosarii § IX, n. 3, pag. 424,
apud Rescr. anth.).

Iaec indulgentia 5 annorum et 5 quadragenarum, in recita-
tione Rosarii lucranda a confratribus, qui pronuntiant SS. Nomen
Jesu in fine cujusque Ave Maria, est concessa pro qualibet invoca-
tione, nempe *toties quoties, sed in recitatione Rosarii dumta-
xat* (Decr. eod. N. 377 ad 3^m et in fine).

2011. Cum inter Christisideles quoniam locorum invalue-
rit consuetudo invocandi SS. Nomen Jesus in fine Angelicae Salu-
tationis immediate post Amen, dicendo: *Nunc et in hora mortis
nostrae. Amen. Jesus*; sequens dubium propositum fuit a Procu-
ratore Generali Ord. Praedicatorum:

An indulgentias, de quibus in Summario, illi incrementur con-
fratres, qui Nomen JESUS pronuntiant post verba *Benedictus fru-
ctus ventris tui*; vel qui idem SS. Nomen pronuntiant additum
in fine uniuscunusque Ave Maria, dicendo: *Nunc et in hora mor-
tis nostrae. Amen. Jesus*?

Resp. *Affirmative ad primam partem; Negative ad secun-
dam* (Decr. 29 Martii 1886, apud Acta S. Sed. vol. IX, pag. 310).

2012. Ad notitiam sciendum est, tempore praefatae concessio-
nis non ubique locorum viguisse usum pronuntiandi nomen JESUS
in recitatione Salutationis Angelicae. Iaec precandi formula ver-
bis S. Elisabeth cladebatur hoc modo: *Benedictus fructus ven-
tris tui*. Ut pius usus adjungendi nomen JESUS in praedicta prece
propagaretur et universalis fieret, Innocentius VIII, Constitutione
Splendor paternae gloriae anno 1491, descriptas indulgentias
quinque annorum totidemque quadragenarum concessit *confratribus et consororibus SS. Rosarii, si in fine cujuslibet Salutatio-
nis Angelicae nomen JESUS nominaverint* (Cf. *Nouv. Rev. Théol.*
tom. XIX, pag. 352; vid. etiam Moroni, *Dizionario di erudizione*,
verb. *Ave Maria*).

2013. Confratres et consorores Confraternitatis SS. Rosarii,
ipso facto sume receptionis in Societatem, participant in vita pa-
riter et in morte omnes *Missas, prædicationes, jejunia, absti-
nentias, vigilias, studia, labores, ceteraque bona opera*, quae

per Fratres et Sorores sacri Ordinis Praedicatorum Dominus in universo mundo fieri concedit.

Quam quidem bonorum spiritualium participationem elargiti sunt plures Magistri Generales Ordinis praedicti, et nuperrime Rmus P. Josephus Maria Larroca sanctae et recolendae memoriae (Cf. Acta S. Sed. pro Societate SS. Rosarii, vol. I, pag. X, et pag. 107, n. 222).

2014. Sacerdotes Sodalitati SS. Rosarii adscripti, gaudent *privilegio altaris* eo modo, quo Presbyteri Ordinis Praedicatorum, qui in respectivis eoruin ecclesiis habent *privilegium altare B. M. V. de Rosario dicatum* (Decr. 7 Junii 1842. N. 303).

Cum vero privilegium hoc sit tantum *locale*, minime vero personale, sequitur, quod ea ecclesia Sodalitatis Rosarii, ubi hoc altare non reperitur, privilegio quoque altaris omnino careat (Decr. eod.).

Indulgentia antem praedicti altaris privilegiati concessa est *pro omnibus Christifidelibus*, non vero *pro defunctis confratribus dumtaxat* (Decr. 14 Apr. 1856. N. 377 ad 2^m).

Eodem privilegio gaudet altare *pro quocumque Sacerdote, dummodo aliud non extet in ecclesia*, in qua celebrat, altare privilegiatum (Pius IX, *Omnium salutari*, die 3 Martii 1857 — Summarium).

2015. Specialium commemoranda hic est indulgentia plenaria *in festo SS. Rosarii*, Dominica prima Octobris. Nam sodales, « si Sacraementis suscepisti, in memoriam celebris ab armis Christianorum victoriae super Turcas auxilio Virginis reportatae, capellam Rosarii a primis Vesperis vigiliae ad solis occasum ipsius festivitatis devote visitaverint, ibique pro S. Matris Ecclesiae triumpho et haeresum extirpatione oraverint, quoties id fecerint, toties plenariam consequentur indulgentiam ». Haec autem indulgentia non solum confratribus, sed etiam *omnibus Christifidelibus communis est* (*Rescr. auth.* pag. 420, art. IV).

Christifidelis quilibet hanc indulgentiam *toties* lucrari potest non solum in ecclesiis Ordinis Praedicatorum, sed *in omnibus aliis ecclesiis, in quibus Confraternitas canonice erecta est* (*S. C. Indulg.* 5 Apr. 1869).

2016. Insuper in locis, ubi usus invaluit *in festo SS. Rosarii* exponendi simulacrum beatissimae Virginis vel supra altare iugis, vel in alio loco ecclesiae extra capellam Confraternitatis, Christifideles, ceteris adimpletis conditionibus, sive ipsam capellam, sive

simulacrum beatae Reginae SS. Rosarii extra dictam capellam publicae venerationi expositam visitent, pariter hanc indulgentiam lucrari possunt (Pius IX, Decr. S. C. Indulg. 25 Jan. 1866; Acta S. Sed. pro Societ. SS. Rosarii, vol. I, pag. 90).

2017. Omnes et singulae indulgentiae sive propriae confratrum, sive communes omnibus Christifidelibus applicari possunt per modum suffragii animabus Purgatorii, prout videre est in Summario Indulgentiarum Confraternitati SS. Rosarii concessarum, quod prostat penes *Rescr. auth.* pag. 418-427.

14. SODALITAS ROSARII VIVENTIS (1).

2018. Sodalitas a *Rosario vivente* nuncupata, Lugduni in Gallia anno 1826 a piae memoriae foemina, Maria Paulina Jaricot, originem habuit. Cum enim in fine elapsi saeculi, commota tempestate, res sacrae et civiles subversae essent, non solum Praedicatorum Ordo cum ceteris religiosis Familii in illo regno disperguit, sed etiam Societates SS. Rosarii perierunt, et cum illis pius usus paulatim collapsus est recitandi coronas B. Virginis Mariae. Ut haec devotio ac praxis facilius inter fideles revivisceret et propagaretur, laudata pia foemina Jaricot *Rosarium vivens* invexit, libenti animo a Summo Pontifice Gregorio XVI, Brevibus 27 Januarii et 2 Februarii 1832, approbatum ac indulgentiis ditatum. Pius vero PP. IX, per Breve quod incipit *Quod jure haereditario*, de dato 17 Augusti 1877, munus supremi *Moderatoris Rosarii viventis* Magistro Generali Ordinis Praedicatorum demandavit; regimen vero et curam Sodalitatum ipsius Rosarii viventis Praesidibus seu Moderatoribus Confraternitatum a S. Rosario, quae in singulis locis institutae sunt.

2019. *Sodalitates a Rosario vivente* ex quindecim personis seu sociis constituantur, quorum unusquisque quotidie unam recitat decadem, unum Rosarii mysterium interim contemplando. Ne tamen semper eodem quilibet donetur mysterio, *quovis mense per sortem* quindecim mysteria inter omnes socios distribuuntur. Quaelibet sociorum quindena unum Rosarinum vivens seu unam Sodalitatem Rosarii viventis constituit. Persona quae uni quindena

(1) Vid. Acta S. Sedis... pro Societate SS. Rosarii, vol. I, pag. 162 et sqq.; Opuscul. ejusdem tituli pro Sodalitate a Rosario vivente, edit. 2^a. Romae 1888.

praeest dicitur *Zelator* seu *Zelatrix*; quae pluribus Zelatoribus *Praesidens*, et esse potest etiam mulier; qui promovet Zelatores et Zelatrices ac generatim Sodalitatibus in determinato loco praeest, *Director* vocatur; quae omnia melius ex dicendis patebunt.

2020. Post editum Breve supra citatum Pii PP. IX, Rmus P. Magister Fr. Josephus Maria San Vito, primns Moderator Generalis Rosarii viventis, suis Litteris de die 15 Novembris 1877 ac 5 Junii 1879 plura sancivit, quibus Rmus P. Magister Fr. Josephus Maria Larroca novas declarationes addidit. Quae quidem omnia statuta, pariter ac Summorum Pontificum Gregorii XVI et Pii IX constitutiones et vivae vocis oracula, in unum redacta et in ordinem digesta, benignus lector simul inveniet in libris, quos in nota citavimus.

2021. Nos hic praecipuas declarationes indicabimus, quae quidem *vim legislativam* habent.

1. Omnes et singuli Directores Rosarii viventis, etiam generales seu dioecesani, existentes die 15 Novembris 1877, in officio suo ad vitam confirmati sunt, cum facultate *eligendi novos Zelatores* etiam novis quindenis praeficiendos.

2. Similiter, omnes Zelatores et Zelatrices, die 15 Novembris 1877 existentes, ad vitam in officio suo confirmati sunt.

3. Omnes denique sodales a praedictis Zelatoribus hucusque recepti, aut ab iisdem in posterum recipiendi, pro legitime admissione habendi sunt, ita ut omnibus indulgentiis et gratiis Rosario viventi concessis aut concedendis libere perfruantur.

4. Directores, etiam dioecesani, ita confirmati, non possunt, ut antea, in posterum eligere novos Directores.

5. Novi Directores institui non possunt nisi a Rmo Ordinis Magistro, vel a Prioribus provincialibus, ex ejus delegatione, quae jam singulis in sua provincia commissa est.

6. Omnes Directores Confraternitatum SS. Rosarii canonice erectarum, pro legitimis Directoribus Rosarii viventis pleno iure et ipso facto habendi sunt.

7. Cum Sodalitas Rosarii viventis ad Confraternitatis rationem minime attingat, consuetis Confraternitatum legibus minime adstringitur. Ideo plures hujusmodi Societates sub diversis legitimis Reitoribus in eodem loco subsistere licite possunt, et nullatenus requiritur ut sodalium nomina in aliquo regesto inscribantur, vel socii publicis exercitiis addicantur. Alia ipsis obligatio non est (non

quidem sub poena peccati) nisi ut quilibet ex quindecim sociis *decadem quotidie reciteat et mysterium meditetur, quod sibi sorte contigit.*

8. Provinciales Ordinis Praedicatorum, unusquisque intra limites suac provinciae, constituere possunt Directores *locales*, non autem *generales*, v. gr. pro tota aliqua dioecesi. Quod si forte aliter fieri videatur necessarium, recursus semper ad Rmum Magistrum Ordinis habeatur. Unde, cum Director nunc non accipit facultatem nisi *pro tali loco determinato et titulo personali*, non titulo officii pro tempore, si transit de loco ad locum, ut ex. gr. Parochus, qui de una parochia ad aliam transfertur, cessant ipso facto omnes facultates ei concessae. Et similiter novus Parochus, si inveniat in parochia sibi commissa Sodalitatem Rosarii viventis jam stabilitam, debet, ut sodalium regimen assumat, petere facultatem Directoris localis in sua nova parochia, etiamsi antea eodem munere in aliis parochiis functus esset.

9. Quamvis sodales Rosarii viventis, ad lucrandas omnes indulgentias huic Sodalitati concessas, debeant recitare decadem quotidianam *cum corona precatoria de more benedicta per Sacerdotem debita facultate praeditum*, tamen Directores Rosarii viventis *ratione sui officii non habent hanc facultatem benedicendi rosaria*, sed tantummodo ad illos pertinet *promovere Zelatores et Zelatrices*, ac generatim Sodalitati in tali loco determinato praeesse.

10. Ex speciali delegatione Magistri Ordinis, possunt Provinciales instituere Directores in locis, in quibus nulla extat in praesenti Ordinis Praedicatorum provincia, v. gr. in Helvetia, in Algeria.

11. In locis ubi Confraternitas SS. Rosarii reperitur, Provinciales non constituant alios Directores Rosarii viventis. Si secus aliquando fieri debeat ex speciali causa, recursus semper ad Magistrum Generalem Ordinis habeatur.

12. Si Confraternitas SS. Rosarii erigatur in loco ubi sit quis Director vel Praesidens Rosarii viventis post diem 15 Novembris 1877 nominatus, tunc *ipso facto erectionis Confraternitatis* cessant omnes facultates praedicto Directori vel Praesidenti concessae, et Director Confraternitatis pleno jure omnem potestatem habet super omnia, quae in hoc loco ad Sodalitatem Rosarii viventis pertinent.

13. In locis, ubi non est Confraternitas SS. Rosarii, Provinciales possunt instituere Directores *locales*, sive *ad vitam*, sive *ad tot annos*, prout eis in Domino expedire videbitur.

14. Quamvis Directores locales iam amplius non possint instituere alios Directores, bene tamen possunt instituere unum aut etiam plures viros, seu mulieres, qui cum nomine *Praesidentis*, seu *Zelatoris Praesidentis*, aut alio simili, sub Directoris auctoritate, et in ipsius localitate, pluribus praesunt Zelatoribus. Et hoc idem facere possunt Provinciales in locis, ubi non adest Confraternitas SS. Rosarii, si non reperiatur aliquis Sacerdos idoneus, qui possit et velit partes Directoris suscipere.

2022. MODI DIVERSI SORTIENDI VEL MUTANDI MYSTERIA ROSARII.

a) *Regulariter* quilibet Zelator seu Zelatrix cum suis consodalibus singulis mensibus societatem habeat, seu quindecim socii quolibet inense congregentur, ut mysteria per sortem distribuantur.

b) Si tamen praedicta societas cum consodalibus fieri non possit, tunc Zelator seu Zelatrix cum duobus sociis ad sortitionem mysteriorum procedat, et ad absentes consodales mysteria per sortem designata transmittat. Sic permisit Summus Pontifex Gregorius XVI.

c) Praeter *consuetum* per viam sortis modum, qui in mutatione mensuali mysteriorum adhibetur, datur facultas alterum admittendi modum, juxta quem *mysteria per viam sortis semel assignata, deinceps initio cuiuslibet mensis, secundum naturalem mysteriorum seriem a singulis Rosaristis privatim mutantur*, ita ut unusquisque ex quindecim sociis transeat ex se ad sequens mysterium. Ita declaravit laudatus Pontifex Gregorius XVI in oraculo viva vocis, die 7 Iunii 1839.

d) In mutatione mysteriorum per assuetam sortis viam effecta, conceditur ut hujusmodi mutatio differatur usque ad quindecim dies post mensem ab ultima mutatione completum, quando occurrit aliqua rationabilis causa, ex. gr. aliqua festivitas. Ita patiter declaravit idem Pontifex in praedicto oraculo viva vocis.

2023. OBSERVATIONES SUPER LUCRO INDULGENTIARUM. 1º Quindena Sodalitas, cui sive per mortem, sive ex quacunque causa, aufertur unus vel etiam plures ex quindecim sodalibus, non tamen cessat indulgentias lucrari, dummodo defunctis vel quomodo libet absentibus subrogentur alii intra mensis spatium a die, in quo Zelator vel Zelatrix notitiam habuit eorum mortis seu discessus (Gregorius XVI, 1 Nov. 1835).

2º Si in aliqua quindena numero perfecta unus vel plures ex sociis, sive per negligentiam, sive ex quacunque causa, non reci-

tent suam decadem, *alii socii lucro indulgentiarum privati minime remanent, sed utique eo privatuntur socii suo muneri impares* (Idem Pontifex, 1 Nov. 1835).

3º Ad lucrandas indulgentias necesse est, ut sodales utantur corona precatoria de more *benedicta* per aliquem Sacerdotem Ordinis Praedicatorum vel per alium Sacerdotem, qui a Rmo Ordinis Magistro Generali facultatem benedicendi Rosaria obtinuerit.

4º Item necesse est, ut singuli sodales ab aliquo *legitimo Zelatore* in Sodalitatem admittantur.

2024. Summarium Indulgentiarum, quae Sodalitati Rosarii viventis ab Apostolica Sede concessae sunt, et uti authenticae recognitae a S. Congreg. Indulgentiarum sub die 2 Februarii 1878 (1).

A) PRO SINGULIS SODALIBUS. Singuli sodales (2), dummodo ab aliquo legitimo Zelatore seu Zelatrice electi seu admissi fuerint, sequentes indulgentias lucrari possunt:

I. Primo die festo post suam admissionem *indulgentiam plenariam, defunctis applicabilem*, dummodo in hoc die vere poenitentes et confessi sacram Eucharistiam suscipiant (Gregorius XVI, in Brevi *Benedicentes*, 27 Januarii 1832).

II. Pro recitatione decadis quotidiana, *centum dies* in ferialibus diebus; — *septem annos et totidem quadragenas* in diebus Dominicis et aliis per annum festis diebus, iis etiam quibus praecoptum audiendi Sacrum ademptum est, nec non per Octavas Nativitatis Domini, Paschatis, Corporis Christi, Pentecostes, et Assumptionis, Nativitatis et Conceptionis Immaculatae B. Mariae Virginis (Ibid.).

III. In festivitatibus Nativitatis Domini, Circumcisionis, Epiphaniae, Paschatis, Ascensionis, Corporis Domini, Pentecostes, SS. Trinitatis; — item pro singulis festis, etiam *minoribus*, B. M. V.; — item in festis SS. Apostolorum Petri et Pauli, — et Omnium Sanctorum, — nec non tertia Dominica cuiuslibet mensis: *indulgentiam plenariam applicabilem defunctis*, dummodo quotidie decadem suam sedulo sancteque recitaverint saltem per unum mensem, nisi quis fuerit legitima causa praepeditus, ot contriti, confessi, sacram Eucharistiam suscooperint, atque visitando aliquam ecclesiam pias preces effuderint in diebus supra notatis. Si justa causa visitationem ecclesiae impediatur, Confessarius alind opus subrogare potest (Ibid.).

(1) Vid. *Acta... pro Societate SS. Rosarii*, vol. I, pag. 109.

(2) Id est omnes Christideles, etiam Confraternitati SS. Rosarii non adscripti, dummodo piae Rosarii viventis Associationi nomen dederint, atque ab aliquo legitimo Zelatore, seu Zelatrice admissi fuerint.

IV. Indulgentias omnibus fidelibus Rosarium recitantibus ab Apostolica Sede usque ad annum 1832 concessas, et ideo

1º *Centum dies pro quolibet Pater et quolibet Ave, dummodo utantur corona precatoria de more benedicta per aliquem Sacerdotem Ordinis Praedicatorum* (Benedictus XIII, 13 Apr. 1726) vel per alium Sacerdotem, qui a Rmo Ordinis Magistro Generali facultatem Rosaria benedicendi obtinuerit;

2º *Indulgentiam plenariam defunctis applicabilem, in die a singulis sodalibus semel quotannis eligenda, si contriti, confessi, et sacra Communione refecti, consuetas preces, juxta intentiones Summi Pontificis, effuderint, dummodo quotidianam decadem per integrum annum recitaverint, utendo corona ut supra benedicta* (Ibid.).

B) PRO CAPITIBUS ROSARII VIVENTIS. I. Zelator (seu Zelatrix), qui quindenam aliquam moderatur, dummodo electus seu approbatus fuerit ab aliquo Directore legitimo, *indulgentiam centum dierum*, quoties aliquod sui muneris punctum impleverit (Gregor. XVI, 7 Junii 1839).

II. Præsidens, qui (vel quae) ab aliquo Sacerdote Directore legitimo eligi seu approbari potest, ut sub ejus auctoritate pluribus præsit Zelatoribus; quando undecim saltem Zelatores moderatur, *indulgentiam tercentum dierum*, quoties aliquod sui muneris punctum impleverit (Ibid.).

2025. Ex relato Summario satis liquet, quod in recitatione decadis usus coronae benedictæ est necessarius pro acquirendis indulgentiis a Benedicto XIII concessis, quia Pontifex id expresse præscribit; non est autem necessarius pro assequendis illis, quae elargitae sunt a Gregorio XVI, quia hic Pontifex talem usum non præscribit (Vid. n. 1996 sqq.; *Nouv. Rev. Théol.* tom. XXVII, pag. 48).

2026. Relate ad ea, quae sese referunt ad modum distribuendi sodalibus singulis mensibus mysteria Rosarii, hoc principii loco habendum est: « sortitionem mysteriorum vel eorumdem distributionem secundum naturalem eorumdem ordinem, rem esse tantum pertinentem ad regulas seu statuta Sodalitatis, minime vero recensendam esse inter conditiones ad lucrandas indulgentias; quippe in Brevi Apostolico quo indulgentiae conceduntur, haec conditio haud apponitur, ac proinde modus distribuendi mysteria sodalibus ille seligi potest, qui attentis personarum et locorum circumstantiis opportunior videbitur ». Ita in epistola Rmi Secretarii S. C. I. ad quemdam Episcopum transmissa die 23 Maii 1894,

2027. Ex concessione Rmi P. Magistri Cipolletti, Vicarii Generalis Ordinis Praedicatorum, die 24 Maii 1836, omnes sodales Rosarii viventis, eodem modo ac confratres Confraternitatis SS. Ro-

sarii, *omnium bonorum spiritualium totius Ordinis Praedicatorum participes sunt.*

2028. Ex huncusque expositis colligitur: *a)* Nedum Praesidentes, sed etiam Zelatores et Zelatrices, qui quindenit praesunt, ab aliquo Directore eligi vel approbari debere.

b) A regulis statutis esse prorsus alienum sortiri mysteria *per solum Zelatorem seu Zelatricem*. Ad minus duo socii, praeter Zelatorem vel Zelatricem, praesentes esse debent.

c) Erroneum pariter esse *semel pro toto anno* ad sortitionem mysteriorum procedere, eademque sociis distribuere, sed servandos esse modos sub n. 2022 adnotatos.

d) Non esse liberum a regulis statutis recedere sine amissione indulgentiarum, vel saltem sine certo periculo eas non consequendi.

e) Zelatoribus et Zelatricibus, quibus *propria* indulgentia est concessa, curandum esse, ut regulae praescriptae serventur, ne sibi et sociis inferatur damnum, nempe amissio indulgentiarum.

15. CONGREGATIONES BEATAE MARIAE VIRGINIS PRIMARIAE ROMANAE AGGREGATAE (1).

2029. Longum esset historiam texere Congregationum B. Mariae Virginis. Sufficiat generatim adnotare, ipsas repetere originem ab alumnis Societatis Jesu, qui jam ab anno 1560 vel circiter coeperunt in suis collegiis seu scholis pias juvenum studiosorum congregaciones constituer.

2030. *Finis* praecipuus Congregationum B. M. V. erat, et adhuc est, excitare et promovere in studiosa juventute specialem devotionem erga Deiparam, ut juvenes tantae Matris protectione muniti, vitam pie christianeque instituerent, et mortem aliquando feliciter obirent. In hunc effectum juvenes studentes, sub praesidentia Sacerdotis e Societate Jesu, piis exercitiis, mentali orationi, quotidianaee assistentiae Missae, frequentiae Sacramentorum, aliisque piis operibus vacabant.

2031. Miro modo multiplicatis, etiam inter alios fideles, Congregationibus B. M. V., ad preces Rmi P. Claudii Acquaviva, Superioris Generalis Societatis Jesu, Summus Pontifex Gregorius XIII,

(1) Cf. *Instructio de Congregationibus B. M. V.*; Beringer, tom. II, pag. 212; Moroni, *Dizionario di erudizione, verb. Collegio Romano.*

Bulla *Omnipotentis Dei*, die 5 Decembris 1584, easdem approbavit, et Congregationem in Collegio Romano existentem sub titulo *Annuntiationis* in Congregationem primariam et centralem sub appellatione *Primae-Primariae* erexit. Per eamdem Bullam laudatus Pontifex Praeposito Generali Societatis Jesu potestatem contulit instituendi in aliis Collegiis Societatis Congregationes similes, easque *Primae-Primariae* aggregandi.

Tractu temporis alii Romani Pontifices confirmarunt gratias et indulgentias a Gregorio XIIII juvenibus studentibus elargitas, easque extenderunt ad omnes alias Congregationes fidelium in ecclesiis et domibus Societatis Jesu, et etiam extra eas, institutas.

2032. *Erectio et aggregatio* Congregationum in domibus et ecclesiis Societatis Jesu pertinet, ut dictum est, ad Praepositum vel Vicarium Generalem laudatae Societatis. Extra praedicta loca, erectio canonica fieri potest tum a Praeposito vel Vicario Generali, tum ab Episcopo dioecesano. Ut autem Congregatio ab Episcopo erecta frui possit indulgentiis, omnino requiritur ut a praefato Superiore Generali Societatis Jesu obtineatur aggregatio Congregationi *Primae-Primariae* Romanae (Rescr. 17 Sept. 1887).

2033. Congregationes B. M. V. in omnibus ecclesiis, oratoriis, collegiis, seminariis, aliisque locis piis erigi possunt pro scholaribus aliisque Christifidelibus; atque in singulis enuntiatis locis non una tantum, sed etiam plures pro personarum frequentia vel qualitate. Sodalitates enim B. M. V. relate ad erectionm et aggregationem non subsunt praescriptionibus Bullae *Quaecumque* Clementis VIII.

2034. Benedictus XIV, Constitutione *Gloriosae Dominae*, 27 Sept. 1748, expresse declaravit, omnes Congregationes jam aggregatas vel aggregandas *Primae-Primariae*, B. Virginem Matrem habere debere in Patronam, et aliquod ejusdem beatae Virginis festum vel mysterium eligere vel retinere. Non est tamen vetitum alium titulum secundarium sive Patronum adjungere sive retinere.

2035. Singulis Congregationibus praeest Sacerdos ab Ordinario loci rite constitutus, qui in officio suo exequendo ut plurimum a magistratu quodam a sodalibus electo adjuvatur.

2036. Statuta peculiaria Sodalitatum, quae per diversas Orbis partes eriguntur, conforinanda sunt, quantum temporum locorumque conditiones suadebunt, cum statutis Congregationis *Primariae*. Cum approbatione tamen Episcopi ea possunt moderari, si locorum adjuncta id exigant.

2037. *Exercitia sodalium communia.* Sodales, statuta die et hora, ut plurimum semel in hebdomada, conveniunt, ut Praesidis adhortatione, lectione devotorum librorum, precibus atque canticis communibus, piis meditationibus, aliisve religionis exercitiis in se devotionem erga B. Virginem promoveant. In eundem finem quotannis semel exercitiis spiritualibus per aliquot dies vacent; saepius, in primis diebus B. Mariae Virgini sacris, universi simul sacra Communione se reficiant; sex dies Dominicos continuos more solito honori S. Aloysii consecrent (*Instructio de Congregationibus B. M. V.*).

2038. *Opera sodalibus commendanda.* Commendatur sodalibus, ut singulis diebus Patronam suam particularibus precibus salutent; — in Prima-Primaria sodales mane et vespere ter *Ave Maria* recitare jubentur; — si commode possunt, quotidie Rosarium B. Virginis, vel ejus Officium, vel aliquam saltem eorum partem persolvant; — vespere conscientiae examen instituant; — aliquid temporis meditandis rebus divinis vel libris piis legendis tribuant; — quotidie, si possunt, sanctissimo Missae sacrificio intersint; — semel saltem in mense ad Poenitentiae et Eucharistiae Sacraenta accedant; — semel vel bis in anno Confessionem generali instituant; — omnia quae ad Ecclesiae et religionis incrementum et defensionem faciunt, sedulo promoteant; — proximum, sodales infirmos et defunctos, precibus et misericordiae operibus juvare studeant (*Ibid.*)